
	
  

	
  

	
  
ATTUAZIONE	
  ASSE	
  4	
  –	
  FEP	
  2007-­‐2013	
  

Mis.	
  4.1	
  –	
  “Sviluppo	
  sostenibile	
  delle	
  zone	
  di	
  pesca”	
  
PSL	
  “Pesca	
  e	
  sviluppo	
  sostenibile	
  nel	
  Nord	
  Sardegna	
  –	
  GAC	
  Nord	
  Sardegna”	
  	
  

CUP:	
  H86D13000190007	
  

Az.	
  4.5.1	
  –	
  “Comunicazione	
  del	
  PSL	
  e	
  partecipazione	
  
dei	
  beneficiari	
  alle	
  attività	
  del	
  piano”	
   Rif.	
  AVVISO	
  PUBBLICO	
  Selezione	
  ADDETTO	
  STAMPA	
  DEL	
  GAC	
  NS	
  	
  

a	
  supporto	
  delle	
  attività	
  di	
  comunicazione,	
  accelerazione	
  e	
  chiusura	
  del	
  PSL	
  Az.	
  4.5.1	
  bis	
  –	
  “Comunicazione	
  e	
  partecipazione	
  dei	
  
beneficiari	
  alle	
  attività	
  del	
  Piano:	
  accelerazione	
  e	
  
chiusura	
  del	
  PSL…verso	
  il	
  FEAMP”	
  

	
  

	
  
Determina	
  del	
  06.02.2015	
  

	
  

Oggetto:	
   RIF.	
   Avviso	
   pubblico	
   per	
   la	
   selezione	
   di	
   un	
   Addetto	
   Stampa	
   del	
   GAC	
   Nord	
  
Sardegna	
   a	
   supporto	
   delle	
   attività	
   di	
   comunicazione,	
   accelerazione	
   e	
   chiusura	
   del	
   PSL	
   –	
  
Rettifica	
  e	
  proroga.	
  

	
  
Il	
  Responsabile	
  del	
  Procedimento	
  

	
  
VISTO/A	
  
- Il	
  Regolamento	
  (CE)	
  n.	
  1198/2006	
  del	
  Consiglio	
  del	
  27	
  luglio	
  2006	
  relativo	
  al	
  Fondo	
  europeo	
  

per	
  la	
  pesca.	
  

- Regolamento	
   (CE)	
  n.	
  498/2007	
  del	
  26	
  marzo	
  2007	
  della	
  Commissione	
  recante	
  modalità	
  di	
  
applicazione	
   del	
   Regolamento	
   (CE)	
   n.	
   1198/2006	
   del	
   Consiglio	
   relativo	
   al	
   Fondo	
   europeo	
  
per	
  la	
  pesca;	
  

- Che	
   con	
   determinazione	
   n.	
   4015	
   del	
   11.09.2013	
   del	
   Direttore	
   dell’Area	
   di	
   Coordinamento	
  
Istruttorie	
  e	
  Attività	
   Ispettive	
  è	
   stato	
  concesso	
   il	
   contributo	
  di	
  €	
  1.346.785,00	
  a	
   favore	
  del	
  
Gruppo	
   di	
   Azione	
   Costiera	
   Pesca	
   e	
   sviluppo	
   nel	
   Nord	
   Sardegna	
   –	
   GAC	
  Nord	
   Sardegna	
   con	
  
sede	
  Legale	
  in	
  via	
  Predda	
  Niedda,18	
  	
  Sassari_(SS)	
  cap.	
  07100	
  –	
  P.IVA	
  02519750901.	
  

- La	
  normativa	
  comunitaria,	
  nazionale	
  e	
  regionale	
  in	
  materia;	
  

- Il	
  D.lgs	
  165/2001	
  e	
  s.m.i.;	
  

- Lo	
   Statuto	
   del	
   Gruppo	
   d’Azione	
   Costiera	
  Nord	
   Sardegna,	
   adottato	
   in	
   data	
   5	
  marzo	
   2013	
   e	
  
convertito	
   in	
   atto	
   pubblico	
   il	
   14-­‐11-­‐2013	
   per	
   l’esercizio	
   delle	
   funzioni	
   previste	
   dal	
  
Regolamento	
  CE	
  1198/2006,	
  (artt.	
  43	
  –	
  44	
  e	
  45)	
  al	
  fine	
  di	
  concorrere	
  allo	
  sviluppo	
  delle	
  zone	
  
di	
  pesca	
  attraverso	
  l’attuazione	
  del	
  PSL	
  della	
  zona	
  settentrionale	
  della	
  Sardegna.	
  

- Il	
  regolamento	
  interno	
  approvato	
  dall’assemblea	
  ordinaria	
  con	
  delibera	
  di	
  cui	
  al	
  verbale	
  n°	
  2	
  
del	
  14-­‐11-­‐2013.	
  

- La	
   scheda	
   descrittiva	
   dell’azione	
   4.5.1	
   –	
   “Comunicazione	
   del	
   PSL	
   e	
   partecipazione	
   dei	
  
beneficiari	
   alle	
   attività	
   del	
   Piano”	
   approvata	
   con	
   comunicazione	
   dell’ARGEA	
   –	
  
Coordinamento	
  Istruttorie	
  e	
  Attività	
  Ispettive,	
  in	
  data	
  05/12/2013	
  Prot.	
  n°	
  0104398	
  

- La	
   scheda	
   descrittiva	
   dell’azione	
   4.5.1	
   bis	
   –	
   “Comunicazione	
   del	
   PSL	
   e	
   partecipazione	
   dei	
  
beneficiari	
   alle	
   attività	
   del	
   Piano:	
   accelerazione	
   e	
   chiusura	
   del	
   PSL…verso	
   il	
   FEAMP”	
  



	
  

	
  

approvata	
  da	
  ARGEA	
  Sardegna	
  in	
  data	
  26.01.2015	
  Prot.	
  n.	
  0004835.	
  	
  

	
  

CONSIDERATO	
  

- Che	
  con	
  deliberazione	
  del	
  Consiglio	
  Direttivo	
  di	
  cui	
  al	
  verbale	
  n°	
  1	
  del	
  12	
  Gennaio	
  2014	
  si	
  è	
  
ravvisata	
  l’urgenza	
  di	
  selezionare	
  la	
  figura	
  di	
  un	
  Addetto	
  Stampa	
  per	
  il	
  GAC	
  NS	
  e	
  a	
  tal	
  fine	
  è	
  
stato	
  approvato	
  l’avviso	
  pubblico	
  di	
  selezione;	
  

- Che	
   l’art.	
   2	
   “Requisiti	
   dei	
   candidati”	
   per	
   mero	
   errore	
   materiale	
   riferisce	
   l’accesso	
   al	
  
bando	
  ai	
  giornalisti	
   iscritti	
  da	
  cinque	
  anni	
   “all’Albo	
  dei	
  giornalisti	
  professionisti”,	
  ma	
  
che	
   l’avviso	
  è	
  di	
   fatto	
  rivolto	
  ai	
  giornalisti	
   iscritti	
   “all’albo	
  dei	
  giornalisti”,	
   includendo	
  
quindi	
  la	
  categoria	
  dei	
  professionisti	
  e	
  dei	
  pubblicisti;	
  

- Che	
  l’Albo	
  dell'ordine	
  a	
  cui	
  si	
  è	
  inteso	
  far	
  riferimento	
  è	
  quello	
  dei	
  giornalisti	
  di	
  Sardegna;	
  

- Che	
   l’art.	
   11	
   dell’avviso	
   pubblico	
   di	
   cui	
   all’oggetto	
   prevede	
   che	
   il	
   GAC	
  NS	
   si	
   riserva	
   la	
  
possibilità	
   di	
   modificare/revocare	
   in	
   qualsiasi	
   momento	
   l’Avviso	
   Pubblico,	
   per	
   cause	
  
adeguatamente	
  motivate	
  e	
  dandone	
  pubblica	
  comunicazione.	
  	
  

Tutto	
   ciò	
   premesso	
   e	
   considerato,	
   per	
   le	
   motivazioni	
   indicate	
   in	
   narrativa	
   e	
   che	
   qui	
   si	
  
intendono	
  integralmente	
  riportate,	
  il	
  sottoscritto	
  R.d.P.,	
  col	
  presente	
  atto:	
  

DETERMINA	
  

- Prendere	
  atto	
  del	
  mero	
  errore	
  materiale	
   risultante	
  all’art.	
  2	
  dell’avviso	
  pubblico	
  per	
   la	
  
selezione	
  di	
  un	
  addetto	
  stampa;	
  

- di	
  modificare,	
   a	
   rettifica	
   e	
   parziale	
   integrazione	
   del	
   mero	
   errore	
  materiale,	
   i	
   requisiti	
  
minimi	
  di	
  ammissibilità	
  di	
  cui	
  all’art.	
  2	
  dell’avviso	
  pubblico	
  nel	
  modo	
  seguente:	
   

Requisiti minimi di ammissibilità: 

- Possesso di un Diploma di Laurea di secondo livello (Laurea Specialistica Magistrale) o Diploma di 
Laurea ante D.M. 509/99. 
- Iscrizione all’Albo dei giornalisti della Sardegna da almeno cinque anni. 

- di	
  prorogare	
   i	
   termini	
  del	
  bando	
  di	
  cui	
  all’art.	
  4	
  dell’avviso	
  e	
   fissare	
   la	
  nuova	
  scadenza	
  
alle	
  ore	
  14.00	
  del	
  23	
  febbraio	
  2015,	
  data	
  di	
  ricevimento	
  della	
  documentazione	
  da	
  parte	
  
del	
  GAC	
  NS.	
  

	
  

Si	
  intendono	
  invariate	
  tutte	
  le	
  altre	
  disposizioni	
  dell’avviso	
  

	
  
	
  

Sassari,	
  6	
  febbraio	
  2015	
  

Il	
  responsabile	
  del	
  Procedimento	
  
Dr.ssa	
  Silvia	
  Solinas	
  


